E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Setembro de 2024.

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9002/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Hospital
Evangélico de Cachoeiro de Itapemirim

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9002/2022, a partir do dia 28/09/2024
até 31/05/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2024
PROCESSO Nº 2021-DND3P
REGISTRO Nº 220560

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1408460

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
0118/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: R7 GERADORES LTDA - EPP
CNPJ: 21.918.918/0001-94
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0118/2023 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula 5, a contar de 21/10/2024.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0118/2023 será de R$
14.825,00 (Quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco
reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/09/2024
PROCESSO Nº 2023-M7HBC
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde
Respondendo

Protocolo 1408467

RESUMO DO 50º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os                       recursos financeiros e os indicadores
de qualidade estabelecidos no  Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão nº 001/2021.

VALOR: R$ 13.246.324,22 (treze milhões,
duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e vinte e
quatro reais, vinte e dois centavos).
Dotação Orçamentária -  Programa
de trabalho: 20.44.901.10.302.0061. 2184-
Manutenção da Rede Hospitalar Própria.
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1500100200, 1600000000 e
1501000000.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 a 31 de outubro de 2024.
PROCESSO 2023-78HLS
GABRIELA SANTOS DA SILVA
Subsecretária de Estado de Contratualização em
Saúde - Respondendo através do Decreto nº 1502-S,
de 13.09.2024

Protocolo 1408674

RETIFICAÇÃO
Na Publicação da Ordem de Fornecimento       nº
2024.004170.44101.05, referente ao processo
nº 2023-8XQX2, publicado no Diário Oficial de
27/09/2024.
ONDE SE LÊ:
2024.004220.44101.05
LEIA-SE:
2024.004170.44101.05
ORLEI AMARAL CARDOSO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1408340

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-2QB9Q
Pregão: 232/2023
Objeto: SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE
Empresa: ULTRAMEVIX COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA
AFM Nº: 1755-2024
Empenho: 2282/2024
Valor: R$ 10.865,00
Valor unitário Lote 6: R$ 10.865,00
Nº do lote: 6.
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 27 de setembro de 2024.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1408468

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-GH44B
Pregão: 014-2024
Objeto: Sensor de fluxo expiratorio
Empresa: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA
AFM Nº: 1761-2024
Empenho: 2288/2024
Valor: R$ 9.480,00
Valor unitário Lote 1: R$ 9.480,00
Nº do lote: 1.
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 27 de setembro de 2024.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1408846

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Setembro de 2024 às 21:31:48 Código de Autenticação: 781e107e